
АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального 

образования 

«Муниципальный округ 

Игринский район 

Удмуртской Республики» 

(Администрация 

Игринского района) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«Эгра ёрос» 

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
(Эгра ѐрослэн 

Администрациез) 

 

29 марта  2024 года  

 

п. Игра 

№ 432 

   

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Социальная защита 

населения» 

 

Руководствуясь решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики» от 14 декабря 2023 года №24-2 «О бюджете 

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Уставом муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», утвержденным решением 

Совета депутатов Игринского района от 11 ноября 2021 года №3-3, Администрация 

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» 

постановляет: 

     1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Игринский 

район Удмуртской Республики» от 13 мая 2022 года № 736 «Об утверждении муниципальной 

программы «Социальная поддержка населения», следующие изменения и утвердить в новой 

прилагаемой редакции: 

     1.1. Приложение 1 «Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) 

муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к 

Постановлению. 

     1.2. Приложение №2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в 

новой редакции, согласно приложению №2 к Постановлению. 

     1.3. Приложение №3 «Финансовая оценка применения мер муниципального регулирования» 

изложить в новой редакции, согласно приложению №3 к Постановлению. 

     1.4. Приложение 4 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)» изложить в новой редакции, согласно приложению №4 

к Постановлению. 

     1.5. Приложение 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств бюджета муниципального района» изложить в новой редакции, согласно приложению №5 к 

Постановлению. 



     1.6. Приложение 6 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 

муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции, 

согласно приложению №6 к Постановлению. 

     2. Разместить муниципальную программу «Социальная защита населения» на официальном 

сайте Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики» и в Государственной автоматизированной системе «Управление». 

 

     3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Горбачеву Елену Игоревну, 

заместителя Главы Администрации по социальным вопросам. 

 

Глава муниципального образования                                                                  А.В. Чирков 



2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

МП Пп факт факт факт прогноз прогноз прогноз прогноз

01 4

 04  1 1

Охват семей, 

находящихся 

в особых 

обстоятельст

вах 

КпНДиЗП

семей

100 95 95 90 90 90 90

04 1 2

Число 

зарегистриро

ванных 

многодетных 

семей

семей

782 800 810 820 820 820 820

04  1 3

Количество 

детей — 

сирот и 

детей, 

оставшихся 

без 

попечения 

родителей

человек

80 80 80 80 80 80 80

Социальная поддержка семьи и детей 

Приложение № 1  к постановлению Администрации Муниципального   образования    

"Муниципальный  округ Игринский район Удмуртской Республики"  от  "    " марта 

2024 года

Приложение №1  к муниципальной программе

«Социальная поддержка населению»,

утвержденной постановлением Администрации

Муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики»

От «    » марта 2024 года № 

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

Код аналитической программной 

классификации № п/п

Наименован

ие целевого 

показателя 

(индикатора)

Единица 

измерения

Значения целевых показателей (индикаторов)



 04  1 4

Количество 

детей-сирот 

и детей,

оставшихся 

без 

попечения 

родителей, 

переданных 

в отчетном

году на

воспитание в

семьи

человек

9 2 2 2 2 2 2

 04  1 5

 Доля  детей 

— сирот  и 

детей, 

оставшихся 

без 

попечения 

родителей, 

переданных 

в отчетном 

году  на 

воспитание в 

семьи,  в 

общей 

численности 

детей — 

сирот  и 

детей, 

оставшихся  

без 

попечения 

родителей

 проценты

7,2 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5

 04  1 6

Количество 

родителей, 

восстановле

нных в 

родительски

х правах

 человек

0 0 0 0 0 0 0

 04  1 7

Количество  

граждан,  

лишенных 

родительски

х прав

человек

1 0 0 0 0 0 0



04 2 1

 Количество 

граждан, 

получивших 

меры 

социальной 

поддержки 

за счет 

средств 

бюджета 

района  в 

общей 

численности 

граждан, 

обратившихс

я за  

помощью

количество

14,0 40,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0

04 3 1

Количество 

лиц из числа 

детей - сирот 

и детей, 

оставшихся 

без 

попечения 

родителей, 

получивших 

жилые 

помещения в 

отчетном 

году 

(человек) 

человек

5 0 0 0 0 0 0

Социальная поддержка старшего поколения, ветеранов, инвалидов и иных категорий граждан

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, стимулирование улучшения жилищных условий



Приложение № 2  к постановлению Администрации 

муниципального образования "Муниципальный округ 

Игринский район 

Умуртской Республики" от  "      " марта  2024 года 

Приложение № 2

к муниципальной   программе  муниципального     

образования

 "Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

«Социальная поддержка населения»

МП Пп ОМ М

 04 1

04 1 01

Организация и проведение мероприятий с семьями и

детьми

Управление 

образования, КДН и

ЗП

2022-2028 годы

Организация и осуществление мероприятий, направленных 

на поддержку гражданских инициатив  по пропаганде 

успешного семейного образа жизни.

04 1 02

Формирование  системы совершенствования механизмов 

профилактики социального сиротства

«Межмуниципальный 

отдел МО МВД

«России»  

Игринский», 

Управление 

образования, Отдел

социальной защиты

населения в

Игринском районе;

КДН и ЗП,

Автономное 

учреждение 

социального 

обслуживания 

Удмуртской 

Республики "КЦСОН

Игринского районаЦ"

2022-2028 годы

Организация и осуществление мероприятий  по работе с 

семьями, находящимися в трудной жизненной ситуации и в 

социально — опасном положении.

Социальная поддержка семьи и детей

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

Код 

аналитической 

программной 

классификации

Наименование подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Срок 

выполнения
Ожидаемый непосредственный результат

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами)

1



Код 

аналитической 

программной 

классификации

Наименование подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Срок 

выполнения
Ожидаемый непосредственный результат

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами)04 1 03  
 Финансирование заработной платы  специалистов сектора 

по делам несовершеннолетних и защите их прав
КДН и ЗПвыплат 2022-2026 годы

Выплата заработной платы работникам учреждения 

согласно штатному расписанию  за счет субвенций УР

04 1 04 Финансирование обеспечения  деятельности сектора по 

делам несовершеннолетних и защите их прав

КДН и ЗП 2022-2028 годы

Финансирование оплаты услуг, увеличения  стоимости 

материальных запасов, приобретение оборудования для 

организации работы специалиств сектора.

04 1 05 Предоставление мер социальной поддержки многодетным 

семьям (бесплатное питание для обучающихся 

общеобразовательных организаций) детьми.
Управление образование 2022-2028 годы

В рамках данного пункта организуются и осуществляются 

мероприятия, направленные на оказание мер социальной 

поддержки многодетным, многодетным малообеспеченным 

семьям. Финансирование данного мероприятия 

осуществляется за счет средств бюджета Удмуртской 

Республики.

04 1 06 Формирование системы информирования  населения 

района о мерах социальной  поддержки семьям с детьми

Отдел социальной

защиты населения в

Игринском районе; КДН

и ЗП,ы Филиал в

Игринском районе

Республиканского 

2022-2028 

годы

Взаимодействие  со СМИ в целях публикации  информации 

о мерах поддержки, участие в подготовке теле — и 

радиопередач, предоставления информации на 

официальном сайте администрации района, подготовка и 

распространение  буклетов и брошюр.

04 1 07

Осуществление по защите и восстановлению законных 

прав и интнресов несовершеннолетних 

Отдел социальной

защиты населения в

Игринском районе; КДН

и ЗП,ы Филиал в

Игринском районе

Республиканского 

2022-2028 

годы

Уменьшение фактов нарушения  прав и интересов несовершеннолетних

04 1 08

Учет и выявление семей социального риска

Отдел социальной

защиты населения в

Игринском районе; КДН

и ЗП,ы филиал в

Игринском районе

Республиканского 

центра социальных

выплат, филиал

КЦСОН в Игринском

районе, Управление 

образования, 
Межмуниципальный 

отдел МВД «России»

Игринский», 

Повышение уровня жизни семей социального риска через 

совершенствование и развитие различных мер социальной 

поддержки

04 1 09

Проведение  проверок (рейдов) семей социального риска

КДН и ЗП,ы Отдел

социальной защиты

населения  в Игринском 

 
Уменьшение фактов нарушения  прав и интересов несовершеннолетних и 

профилактика правонарушений несовершеннолетних

2



Код 

аналитической 

программной 

классификации

Наименование подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Срок 

выполнения
Ожидаемый непосредственный результат

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами)

04 2 01  Мероприятия по оказанию материальной помощи 

остронуждающимся категориям граждан, доходы которых 

не превышают величины прожиточного минимума

  ы Филиал в Игринском 

районе 

Республиканского 

центра социальных 

выплат, аппарат 

Администрации МО 

"Муниципальный округ 

Игринский район 

Удмуртской 

Республики" 

2022-2028 годы

 Финансовая помощь пенсионерам, имеющим 

минимальную пенсию, семьям, имеющим детей-инвалидов, 

безработным, одиноким матерям, семьям, попавшим в 

трудную жизненную ситуацию, и малообеспеченным 

семьям.

04 2 02

Проведение мероприятий в области социальной политики  (День 

Победы)

отдел по внутренней 

политике и 

организационной работе 

администрации МО 

«Муниципальный округ 

Игринский район 

Удмуртской 

Республики, Управление 

культуры, туризма и 

молодежной политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный округ 

Игринский район 

Удмуртской 

Республики»; Совет 

Ветеранов, Управления 

образование 

администрации 

Игринского района

2022-2028 

годы

Организация досуга граждан пожилого возраста и 

инвалидов, создание условий для активного общения, 

повышения уровня социальной адаптации, уровня 

собственной значимости, реализация культурных и 

интеллектуальных потребностей граждан.

04 2 03

Проведение мероприятия, посвященного празднованию 9 мая 

(праздничный  концерт для тружеников войны и тыла, митинг к 9 

мая,  проведение акций «Катюша», «Окна Победы», поздравление 

фронтовой бригады).

Управление культуры, 

туризма и молодежной 

политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный округ 

Игринский район, Совет 

2022-2028 

годы

Организация досуга граждан пожилого возраста и 

инвалидов, создание условий для активного общения, 

повышения уровня социальной адаптации, уровня 

собственной значимости, реализация культурных и 

интеллектуальных потребностей граждан.

Социальная поддержка старшего поколения, ветеранов, инвалидов и иных категорий граждан

3



Код 

аналитической 

программной 

классификации

Наименование подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Срок 

выполнения
Ожидаемый непосредственный результат

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами)04 2 04

Мероприятия по оказанию материальной помощи гражданам, 

пострадавшим от пожара

аппарат Администрации

МО "Муниципальный

округ Игринский район

Удмуртской 

Республики" 

2022-2028 годы Финансовая помощь гражданам, пострадавшим от пожара

04 2 05

Мероприятия по оказанию материальной помощи гражданам, 

имеющим звание «Почетный гражданин Игринского района»

аппарат  

Администрации 

муниципального 

образования  

«Муниципальный округ

Игринский район

Удмуртской 

2022 - 2028 годы

Денежные выплаты гражданам, имеющим звание 

«Почетный гражданин Игринского района»

04 2 06 Мероприятия по оказанию материальной помощи 

гражданам, в связи с занесением на «Доску Почета»

отдел по внутренней 

политике и

организационной 

работе 

администрации МО 

"Муниципальный 

округ Игринский"

2022 - 2028

годы

Денежные вознаграждения, гражданам, занесенным на 

районную «Доску Почета»

04 2 07 Мероприятия по оказанию материальной поддержки 

муниципальных служащих и выборных должностей

аппарат  

Администрации 

муниципального 

образования  

«Муниципальный округ

Игринский район

Удмуртской 

Республики"

2022-2028 

годы

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих, выборных 

должностей

04 2 08 Поздравление ветеранов и труженников тыла к 90-летием, 

95-летием и 100-летием со дня рождения

аппарат  

Администрации 

муниципального 

образования  

«Муниципальный округ

Игринский район

Удмуртской 

Республики"

2022-2028 

годы

Организация поздравительных мероприятий и юбилейный 

датам

4



Код 

аналитической 

программной 

классификации

Наименование подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Срок 

выполнения
Ожидаемый непосредственный результат

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами)04 2 09 Участие в конкурсе инклюзивных проектов "Без границ" Администрация

муниципального 

образования  

«Муниципальный округ

Игринский район

Удмуртской 

Республики"

2022-2028 

годы

Создание условий для активного общения, повышения 

уровня социальной адаптации, уровня собственной 

значимости, реализация культурных и интеллектуальных 

потребностей граждан (инвалидов).

5



МП Пп

04 1

04 2  

Социальная поддержка старшего поколения, ветеранов, инвалидов и иных категорий граждан

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, стимулирование улучшения жилищных условий

Содействие занятости населения 

2024 год 2025 год 2026год 2027 год 2028 год

Социальная поддержка семьи и детей

Приложение №3 к постановлению Администрации Муниципального   образования    "Муниципальный  округ 

Игринский район Удмуртской Республики"  от  "    " марта 2024 года

Приложение №3 к муниципальной программе 

«Социальная поддержка населению»,

утвержденной постановлением Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики»

от «     » марта 2024 № 

Финансовая оценка применения мер муниципального регулирования

Код аналитической 

программной классификации

Наименован

ие меры                                        

муниципальн

ого 

Показатель 

применения 

меры 2022 год 2023 год



Приложение №4 к постановлению 

Администрации Муниципального   

образования    "Муниципальный  

округ Игринский район Удмуртской 

Республики"  от  "    " марта 2024 года

МП

В рамках программы муниципальное задание не доводится

В рамках программы муниципальное задание не доводится

Социальная поддержка старшего поколения, ветеранов и инвалидов, иных категорий граждан  

В рамках программы муниципальное задание не доводится  

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, стимулирование улучшения жилищных условий

В рамках программы муниципальное задание не доводится

Предоставление субсидий и льгот по оплате жилищно - коммунальных услуг

Социальная поддержка семьи и детей

Приложение №4  к муниципальной программе 

«Социальная поддержка населению»,

утвержденной постановлением Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики»

от «     » марта 2024 №  

Код 

аналитич

еской 

программ

ной 

классифи

ГРБС

Наименов

ание 

муниципа

льной 

услуги 

(работы)

Наименован

ие 

показателя

Единица измерения 2022 год 2023 год

                                                             Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

2024 год 2025 год 2026год 2027год 2028год



Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия

Отвественный исполнитель, 

соисполнители

МП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

04
4. Социальная поддержка 

населения 
10205,30 13486,30 12243,80 9442,60 6362,90 6362,90 6362,90

04 1 4.1.Социальная поддержка семьи и детей Всего

7203,00 8370,00 9064,20 6263,00 3183,30 3183,30 3183,30

04 1 05 Финансирование заработной платы 

специалистов КДН  и обеспечение их 

деятельности

Администрация  района 364 01 04 0410504350
121,122,   

129,244
879,3 897,3 913,6 873,6 873,6 873,6 873,6

04 1 Р1 Предоставление мер социальной поддержки

многодетным семьям (бесплатное питание

для обучающихся общеобразовательных

организаций)

Управление образования Игринского 

района
361 10 04 041Р104343 612 6323,7 7472,7 8150,6 5389,4 2309,7 2309,7 2309,7

04 2 4.2.Социальная поддержка старшего 

поколения, ветеранов и инвалидов, иных 

категорий граждан

Всего

3002,3 5116,3 3179,6 3179,6 3179,6 3179,6 3179,6

04 2 01  Мероприятия по оказанию социальной 

поддержки  остронуждающимся категориям 

граждан(погорельцы, другие категории)
Администрация  района 364 10 03 0420161720 321 60 60 60 60 60 60 60

04 2 10 Мероприятия по оказанию материальной 

помощи гражданам, имеющим звание 

«Почетный гражданин муниципального 

образования»

Администрация  района 364 10 03 0421061700 244 1,5 1,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5

04 2 10 Мероприятия по оказанию материальной 

помощи гражданам, в связи на "Доску 

почета"

Администрация  района 364 10 03 0421061730 330 191,7 228,5 287,1 287,1 287,1 287,1 287,1

04 2 12 Мероприятия по оказанию материальной 

поддержки муниципальных служащих и 

выборных должностей

Администрация  района 364 10 01 0421261710 312 2709,1 2655 2790 2790 2790 2790 2790

04 2 13 Поздравление ветеранов и труженников 

тыла к 90-летием, 95-летием и 100-летием 

со дня рождения

Администрация  района 364 10 06 0421361700 244 40 37,2 40 40 40 40 40

04 2 09
Участие в конкурссе инклюзивных проектов 

"Без границ"
Администрация  района 364 10 06

0420903500

04209S3500 244 0 2134,1 0 0 0 0 0

Всего 10205,30 13486,30 12243,80 9442,60 6362,90 6362,90 6362,90

Администрация Игринского 

района
3881,60 6013,60 4093,20 4053,20 4053,20 4053,20 4053,20

Управление образования 

Игринского района
6323,7 7472,7 8150,6 5389,4 2309,7 2309,7 2309,7

Код аналитической 

программной 

классификации

Код бюджетной классификации

Приложение № 2 к постановлению Администрации

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района 

Муниципального   образования    "Муниципальный  округ Игринский   

район   Удмуртской   Республики"   от  "      " июля 2023 года  

Приложение № 5   к    муниципальной   программе

Муниципального   образования  "Муниципальный     округ Игринский     

район      Удмуртской   Республики"

«Социальная  поддержка  населения»

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

 приложение №5 к муниципальной программе 

муниципального образования "Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики" "Социальная 

защита населения"

Приложение   № 5   к   постановлению     Администрации 

Муниципального   образования    "Муниципальный  округ 

Игринский район Удмуртской Республики"  от  "    " марта 

2024 года



МП Пп

Всего 40 450,1 7 203,0 8 370,0 9 064,2 6 263,0 3 183,3 3 183,3 3 183,3

бюджет Игринского района 40 450,1 7 203,0 8 370,0 9 064,2 6 263,0 3 183,3 3 183,3 3 183,3

в том числе:

собственные средства

субсидии из бюджета Удмуртской Республики

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 40 450,1 7 203,0 8 370,0 9 064,2 6 263,0 3 183,3 3 183,3 3 183,3

иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской 

Республики
 

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 

привлечению

иные источники  

Всего 24 016,6 3 002,3 5 116,3 3 179,6 3 179,6 3 179,6 3 179,6 3 179,6

бюджет Игринского района 24 016,6 3 002,3 5 116,3 3 179,6 3 179,6 3 179,6 3 179,6 3 179,6

в том числе:

собственные средства 22 205,0 3 002,3 3 304,7 3 179,6 3 179,6 3 179,6 3 179,6 3 179,6

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 1 811,6 1 811,6

субвенции из бюджета Удмуртской Республики

иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской 

Республики

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 

привлечению

иные источники

Всего 64 466,7 10 205,3 13 486,3 12 243,8 9 442,6 6 362,9 6 362,9 6 362,9

бюджет Игринского района 64 466,7 10 205,3 13 486,3 12 243,8 9 442,6 6 362,9 6 362,9 6 362,9

в том числе: 0,0

собственные средства 22 205,0 3 002,3 3 304,7 3 179,6 3 179,6 3 179,6 3 179,6 3 179,6

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 1 811,6 1 811,6

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 40 450,1 7 203,0 8 370,0 9 064,2 6 263,0 3 183,3 3 183,3 3 183,3

субвенции из бюджетов поселений

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 

привлечению

бюджеты поселений, входящих в состав Игринского района

иные источники (через ЦЗН Игринского района)

2027 год 2028 год

  Приложение № 6 к  муниципальной программе

Муниципального   образования  "Муниципальный     округ Игринский     

район      Удмуртской   Республики"

«Социальная поддержка населения»

Приложение   № 6   к   постановлению     Администрации 

Муниципального   образования    "Муниципальный  округ Игринский 

район Удмуртской Республики"  от  "    " марта 2024 года

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования

Код 

аналитической 

программной 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы
Источник финансирования

Оценка расходов, тыс. рублей

Итого 2022 год 2023 год 2024 год 2026 год2025 год

Социальная поддержка 

населения

04 1
 Социальная поддержка 

семьи и детей.

04 2

Социальная поддержка 

старшего поколения, 

ветеранов, инвалидов и 

иных категорий граждан



Отчет о совместимости для Приложения к мун.программе.xls

Дата отчета: 14.04.2014 12:51

Некоторые свойства данной книги не поддерживаются более ранними 

версиями Excel. Открытие книги в более ранней версии Excel или ее 

сохранение в формате более ранней версии приведет к потере или 

ограничению функциональности этих свойств.

Несущественная потеря точности Число 

экземпляров

Версия

Некоторые ячейки или стили в этой книге содержат форматирование, не 

поддерживаемое выбранным форматом файла. Эти форматы будут 

преобразованы в наиболее близкий из имеющихся форматов.

5 Excel 97-2003


